- 1 -

关于转发市委组织部

《关于开展省‘两会’精神主题党日

活动的通知》的通知

各区（市）分局,机关各支部：

现将市委组织部《关于开展省‘两会’精神主题党日活动的

通知》转发给你们。1 月 28 日前后，各党支部要以“学习贯彻

省‘两会’精神”为主题，开展主题党日活动。请结合工作实际，

抓好贯彻落实。

各党支部要强化主题党日的政治属性，落实“四定两挂一戴”

要求，用好《党支部工作手册》。于 1 月 31 日前，将活动开展情

况同步上传至“灯塔—党建在线”山东 e 支部模块。

附件：市委组织部《关于开展省‘两会’精神主题党日活动

的通知》

中共枣庄市生态环境局机关委员会

2023 年 1 月 25 日

中 共 枣 庄 市
生 态 环 境 局 机 关 委员会文件

- 1 -

中 共 枣 庄 市 委 组 织 部

关于开展“学习贯彻省‘两会’精神”
主题党日活动的通知

各区（市）委组织部，枣庄高新区党群工作部，市委市直机关

工委，市委教育工委，市国资委党委，市委两新组织工委：

近日，省十四届人大一次会议、省政协十三届一次会议（以

下简称省“两会”）分别在济南召开。为切实抓好省“两会”

精神学习贯彻落实，激励广大党员切实增强进取意识和担当自

觉，1 月 28 日前后，全市各级党组织要以“学习贯彻省‘两会’

精神”为主题开展主题党日活动。

一要深入领会“两会”精神。各级党组织和广大党员要深

入学习林武书记在省“两会”上的讲话精神和周乃翔省长所作

的政府工作报告，认真回顾过去五年全省工作取得的三大标志

性成果、八个显著成就，深入了解会议擘画的未来五年发展蓝

图，深刻领悟会议传递的精神实质，切实把思想和行动统一到

会议精神和各项决策部署上来。

二要聚焦重点抓好落实。各级党组织要对标对表省“两会”

精神，特别是聚焦全省 2023 年十项重点工作任务，进一步把准

方向，在持续落实本地区、本行业、本部门重点任务的基础上，

- 2 -

推动会议精神在枣庄落地生根。广大党员要注重把学习中的所

思所感转化成思路措施，把智慧和力量凝聚到实现省“两会”

部署的各项任务上来，把对会议精神的贯彻落实融入到做好本

职工作的各个方面。

三要理清思路全力攻坚。要坚持学思用贯通、知信行统一，

把学习贯彻“两会”精神落实到助推我市高质量发展的具体行

动上，锚定全市经济工作“圆满完成三年攻坚突破行动确定的

各项目标任务，努力在更高起点、更多领域、更深层次实现更

大突破”总任务，理清工作思路、提前谋划部署、拿出实招硬

招，力争在服务“工业强市、产业兴市”中作出更大贡献、取

得更大成就，奋力开创新时代社会主义现代化强市建设新局面。

各区（市）委组织部、枣庄高新区党群工作部和市直党（工）

委要加强督导指导，确保活动实效。党支部要落实“四定两挂

一戴”要求，用好《党支部工作手册》，将活动开展情况同步

上传至“灯塔—党建在线”山东 e 支部模块，工作中的好经验

好做法请及时报送市委组织部。

中共枣庄市委组织部

2023 年 1 月 19 日